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Oversigt over fagbegreber 
Følgende er oversigt over fagbegreber anvendt i indstilling om erhverv-

suddannelsernes rummelighed i forhold til elevernes diversitet. 

 

TEC 

TEC er en stor erhvervsuddannelsesinstitution og en tæt samarbejds-

partner for forvaltningen i forhold til blandt andet uddannelse af unge 

borgere på uddannelseshjælp. TEC har over 20 erhvervsuddannelser, 

H.C. Ørsted Gymnasiet (HTX), 6 EUX-retninger, 10. klasse, brobygning 

samt kurser og efteruddannelse.  

 

DIVERSITET 

Diversitet refererer til forskellighed og mangfoldighed, både i menne-

skers karakteristikker og i ideer og perspektiver. Det kan omfatte køn, al-

der, etnicitet, religion, seksuel orientering, handicap og mange andre 

faktorer. Diversitet er i indstillingen afgrænset til køn og etnicitet. 

 

UNGECENTRET (UNG) 

Ungecentret er den del af jobcentret, der står for kontaktforløb og indsats 

for uddannelseshjælpsmodtagere. Uddannelseshjælp er en ydelse til 

unge under 30 år uden en erhvervskompetencegivende uddannelse. 

Uddannelseshjælp forventes afskaffet med implementeringen af den 

nye beskæftigelsesreform. 

 

INSTITUT FOR MENNESKERETTIGHEDER 

Institut for Menneskerettigheder er en selvejende statsinstitution, 

der har mandat til at fremme og beskytte menneskerettigheder og lige-

behandling i Danmark, Grønland og i udlandet.  

 

I Danmark rådgiver Institut for Menneskerettigheder Folketinget, rege-

ringen, andre offentlige myndigheder og private aktører om menneske-

rettigheder, bistår civilsamfundsorganisationers arbejde med menne-

skerettigheder. 

 

Institut for Menneskerettigheder skal fremme ligebehand-

ling af alle uden forskelsbehandling på grund af køn, race eller etnisk op-

rindelse, blandt andet ved at bistå ofre for forskelsbehandling, fore-

tage uafhængige undersøgelser og offentliggøre rapporter om spørgs-

mål vedrørende forskelsbehandling. 
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